



Nasz szkoła

Dzień Edukacji Narodowej

Jak co roku, dnia 14 października upamiętniamy **Dzień Edukacji Narodowej** potocznie zwane Dniem Nauczyciela. Te święto jest obchodzone w większości krajów świata, choć w innych terminach. Święto to oddaje honor powstaniu Komisji Edukacji Narodowej, która była pierwszym ministerstwem oświaty publicznej w Polsce. Jest to dzień wolny od zajęć lekcyjnych dla wszystkich pracowników oświaty.

W naszej szkole dzień ten był obchodzony dwa dni wcześniej. Wszyscy nauczyciele w szkole zostali obdarowani różami przez samorząd uczniowski. Różę głównie symbolizowały podziękowania za trud jaki nauczyciele wkładają w naszą edukację. Mijamy nadzieję, że w tym roku szkolnym obejdzie się bez zdartych gardeł nauczycieli, a wspólną pracą dojdziemy do wielu sukcesów.

Życzenia od redakcji:
Redakcja gazety życzy nauczycielom zapału do przekazywania wiedzy, sukcesów w życiu osobistym, dużo wyrozumiałości i cierpliwości do uczniów i nie tylko, aby każdy dzień sprawiał wam kochani nauczyciele same przyjemności.

Marta Łukaszewska,
Krzysztof Tobor

Witamy pierwszoklasistów!

Właśnie rozpoczął się kolejny rok szkolny dla większości uczniów naszej szkoły, ale są również nowe twarze. W tym roku przywitaliśmy nowych pierwszoklasistów. Wszystkie niedawno przedszkolaki przyszyły po raz pierwszy do szkoły. Większość z nich była przestraszona, więc tu nasze zadanie aby nowi uczniowie poczuli się w naszej szkole jak najlepiej!

Marta Łukaszewska

Dzień chłopaka

Dzień Chłopaka odbył się w naszej szkole pod nazwą dzień wąsów. Każdy z chłopaków dostał po lizaku. Przechodząc przez nasz szkolny korytarz mogliśmy zauważyć, że prawie każdy miał narysowane wąsy. Klasy w których wszyscy mieli namalowane lub przyklejone wąsy były

(w klasach młodszych: kl. IIa, IIb i IIIb; w klasach IV-VI: kl. VI b, a w gimnazjum kl. IA i kl. IIB). Warto też wspomnieć, że chłopcy z klasy IIIB mieli dosyć oryginalne stroje.

Sandra Wrodarczyk



Nasz szkoła posiada stronę internetową. Warto na nią zaglądać, bo są umieszczane na nią ciekawe informacje.
<http://www.zspg.radzionkow.pl/>

Zmiany w szkole

Wraz z nowym rokiem szkolnym zaszło w szkole kilka zmian. Grono pedagogiczne powiększyło się o 3 nowe nauczycielki – p. Zuzannę Cieślę-Skrzypek (j.polski), p. Natalię Tobor (j.niemiecki) oraz p. Dagmarę Nowak (j.angielski). Szatnia dla klas 4-6 szkoły podstawowej została wyremontowana,

a do klasy 36 zakupiono nowe ławki. Została również odnowiona frontowa ściana na parterze szkoły. Samorząd szkolny również uległ zmianą. Przewodniczącą szkoły została Magda Klimczok, zastępcą przewodniczącej Basia Kańtoch, a sekretarzem Edyta Dreszer. Ponownie na opiekuna samorządu

wybraliśmy p. Sonię Chmielę. Już na pierwszym zebraniu zostały ustalone plany na wrzesień i październik. 30 września odbył się dzień wąsów, a w październiku planowana jest dyskoteka szkolna. Szczegóły pojawią się zapewne niebawem.

Dominika Sobala

Dzień Ziemi 2013

Grzegorz Krzemiński



Sprzątamy !

p.Sonia Chmiel

20.09.2013 w naszej szkole miała miejsce akcja pt. „Sprzątanie świata”, pod hasłem „Odkrywamy czystą Polskę”. W Polsce odbyła się ona po raz dwudziesty. Cele tego wydarzenia to m.in. „nieśmiecenie” i oczyszczanie lasów. Również system komunalny lepiej zadziała z naszą pomocą.

W naszej szkole owa operacja zaczęła się apelem nt. czystości Ziemi i wyjaśnieniem celów i idei akcji „Sprzątanie świata”. Na następnych lekcjach wyruszyliśmy zbierać śmieci wokół naszej szkoły. Najmłodszy uczniowie pracownicy oczyszczali podwórko szkolne. Starsi działali na plantach i terenach przy cmentarzu. Zebrano kilkanaście pełnych worków śmieci, które złożono na parkingu przy cmentarzu. Uczniowie zacięcie rywalizowali w ilości znalezionych śmieci. A przecież

tak niewiele potrzeba, aby ta akcja była jedynie przypomnieniem konieczności dbania o czystość naszej planety, a tym samym rodzaju ludzkiego.

Nie zdajemy sobie sprawy z tego, że nasze wybory, których codziennie dokonujemy, mają kolosalny wpływ na jakość otaczającego nas środowiska. Wszyscy możemy swoimi działaniami znacznie ułatwić przyrodzie funkcjonowanie, m.in. poprzez segregację śmieci, wyrzucanie wszelkich odpadków do kosza. Szkło, tak często wrzucane do worków podczas tegorocznego „Sprzątania”, jest materiałem nierozkładającym się, który może być przetwarzany wiele razy. Papierki po cukierkach i plastikowe butelki, które były nie rzadszym znaleziskiem,

rozkładają się kolejno 450 i 1000 lat! Na rozłożenie kartki papieru grzyby i bakterie potrzebują 6 miesięcy. Czy my – mieszkańcy Ziemi – godzimy się na życie na śmietniku, które sami sobie bezmyślnie przygotowujemy?!

Dbajmy więc o otaczający nas świat nie tylko przez 2 dni w roku, gdy organizowana jest akcja światowa, lecz codziennie przez 365 dni! Zacznijmy od siebie! Nie śmiećmy wokół, ale wszystkie odpady wrzucamy do kosza!

Segregujmy śmieci: **kosz niebieski** przeznaczony jest na makulaturę, **kosz żółty** na plastiki, a **kosz zielony** na metale. Dzięki temu można przetworzyć posegregowane odpady i „tchnąć w nie nowe życie”, a nam i następnym pokoleniom dać czyste środowisko.

Już po wakacjach, więc jak z waszą kondycją?

Wakacje się skończyły, a zdrowym trzeba dalej być. Sport kształtuje naszą sprawność fizyczną, ma wielki wpływ na zdrowie każdego człowieka i wypełnia czas wolny.

O olimpiadzie słów kilka

Ogromną rolę sportu doceniali już starożytni Grecy. To oni są twórcami igrzysk olimpijskich. Do największych igrzysk

należą zawody organizowane na cześć boga Zeusa, które odbywały się co cztery lata w Olimpi. Dla uczczenia tego święta przerywano wojny, zapominano o konfliktach między poszczególnymi państwami-miastami.

Sport i my

Po lecie większość z nas przypomina sobie dawny tryb życia, więc warto by poświęcić trochę czasu sportom.

Może uda się pobić jakiś rekord? Więc nie siedźcie w domu! Wyciągnijcie z piwnicy rower, poszukajcie piłki do kosza i do nogi. Możecie pojeździć na rolnkach lub deskorolce. Nie zapominajcie też o swoich czworonogach - zabierzcie je na daleki spacer do lasu. Marta Łukaszewska



Poruszaj się trochę!

Marta Łukaszewska

Biblioteka

Za niedługo w naszej bibliotece będziemy mogli zobaczyć nowe książki, a będzie to m.in.: „Pianista” „Stowarzyszenie umarłych poetów” „Charlie fabryka czekolady” Co warto przeczytać

w naszej bibliotece: „Felix, Net i Nika” „Dziennik cwaniaczka” „Pyskata i reszta świata” Bardzo zachęcam do przeczytania książek i to nie tylko lektur! Taka mała rada czasem lepiej lepiej

pierw coś przeczytać, a potem jeśli jest, to można zobaczyć film na podstawie tej książki. **Pamiętajmy film, to nie to samo co książka.** Marta Łukaszewska



Grzegorz Krzemiński

Sprzątamy okolice

Stopka redakcyjna szkolnej gazetki Tablica:
Adres: ul. Sikorskiego 8a w Radzionkowie 41-922
Opiekun: Ewa Wrona
Redaktor naczelny: Marta Łukaszewska
Redaktorzy: Agata Różańska, Barbara Ilnicka, Daniel Długosz, Dominika Sobala, Grzegorz Krzemiński, Krzysztof Tobor, Magdalena Hanzel, Radek Dziembała, Sandra Wrodarczyk,

Dzień Kota 2013



Konkurencja

Ewa Wrona



Posiłek dla wytrwałych

Ewa Wrona

5 października klasy pierwsze Gimnazjum nr 2 przechodziły prawdziwy chrzest bojowy, aby stać się prawdziwymi, pełnoprawnymi uczniami gimnazjum. Jako że dzień zapowiadał się wyczerpująco i emocjonująco nasze przebrane na czarno kotki otrzymały miseczkę mleka, którą musiały (a jakże!) wypić, nie używając, jak na kotki przystało, łypek. Zabawy było co nie miara. Nasi bohaterowie musieli zmierzyć się z arcytrudnymi konkurencjami:

jedzenie soli, picie soku z cytryny, golenie, jedzenie jabłek bez użycia rąk, jedzenie kanapki z ketchupowo musztardową miksturą, podkuwanie konia, wyścig z jajkiem, karmienie kisiem itd. Ostatecznie wszyscy udowodnili, że świetnie nadają się do gimnazjum i pokonają wszelkie trudy związane z nauką, co potwierdziły obie klasy poprzez uroczyste ślubowanie. Na koniec Pani Dyrektor Halina Hypki wręczyła każdemu kotkowi dyplom pasowania.

eiw



Kociaki 2013

Ewa Wrona

Papieros - na śniadanie, obiad i kolację

Magdalena Hanzel, Dominika Sobala



Może dokładkę?

Magdalena Hanzel

Palenie. Bardzo poważny problem na szeroką skalę, a co najgorsze, nie dotyczy już jedynie osób dorosłych.

Niewiarygodnie szybko rozprzestrzenia się w szkołach, wśród młodzieży. Nie jest to 'fajne', a tym bardziej dojrzałe. Może i tym zaimponujesz, ale jakim kosztem.

Większość z nas może powiedzieć, że przynajmniej raz widziała osobę palącą. Z pozoru nie wygląda ona na chorą czy uzależnioną. Szczególnie młodzież świetnie się bawi paląc razem. Jednakże, czy zaciągnięcie się raz czy dwa rozwiąże problemy?

Palenie było swego rodzaju modą w latach 70'. Przeważnie palili mężczyźni, choć kobiety również

nie stroniły od wyrobów tytoniowych. W ostatnich latach sytuacja poprawiła się. Modne stało się rzucanie palenia, propagowanie zdrowego stylu życia. Jednak wciąż wiele osób jest nieświadomych, jak szkodliwe jest trwanie w nikotynowym nałogu.

Statystycznie W Polsce każdego roku przedwcześnie umiera ok. 1 000 000 ludzi na choroby spowodowane paleniem. Ok. 10 000 000 Polaków pali regularnie aż 15-20 papierosów dziennie. Każdego dnia w naszym kraju „przygodę” z papierosem rozpoczyna ok. 500 nastolatków. Na świecie, co 10 s. ktoś umiera na choroby spowodowane

paleniem.

Warto zastanowić się, dlaczego właściwie ludzie sięgają świadomie po ten jedyny legalny środek rakotwórczy. Młodzi ludzie w większości robią to, gdy są „częstowani” przez swoich znajomych. Nastolatki chcą w ten sposób dowieść swojej dojrzałości i w pewien sposób imponować kolegom. Jednak nie zawsze są to tak błahе powody. Wielu nieletnich sięga po papierosy w wyniku nadmiernego stresu. Młodzież w wieku gimnazjalnym i licealnym jest tłamszona przez nawał nauki. Dokładając do tego problemy w domu, z przyjaciółmi, czy bliskimi osobami buduje się ogromne napięcie, które takie osoby chcą

rozładować, poprzez sięgnięcie po tytoń. Choć nie rozwiązuje to żadnego z problemów, daje im to chwilowe uczucie spokoju, rozluźnienia.



Magdalena Hanzel

Smacznego palaczu